

Beslut om kostnadsfri vaccination mot Hepatit B på BVC

Vid Regionfullmäktige den 15-16/6 beslutades, i enlighet med Hälso- och sjukvårdsnämndens förslag nedan, att Erbjudna vaccin som även innehåller Hepatit B-vaccin kostnadsfritt till alla barn som är inskrivna vid BVC i Region Gävleborg, med omedelbarverkan.

Extra ersättning 2016

Men anledning av detta så har Hälsoval Gävleborg till delats 335 000 kr för att täcka hälsocentralernas uppskattade kostnad för dessa vaccinationer under andra halvåret 2016. HVK kommer att betala ut dessa som en engångssumma baserat på antalet inskrivna barn på BVC i september.

Ersättning 2017

För 2017 har HVK fått 670 000kr i ökade anslag med anledning av detta beslut. Det innebär att kompensationen fr om 2017 kommer att ingå i den ordinarie BVC ersättning som med anledning av detta har ökats med 37 kr per inskrivet barn 0-5 år.

BVC ersättningen 2017 kommer enligt tidigare information att vara:

0 år **8 717 kr**

1-5 år **1 537 kr**

Tilläggsanslag till regionstyrelsen - Hälsoval för kostnadsfri vaccination mot Hepatit B på BVC

Förslag till beslut

Regionstyrelsen föreslår att regionfullmäktige ska besluta följande:

1. Erbjudas vaccin som även innehåller Hepatit B-vaccin kostnadsfritt till alla barn som är inskrivna vid BVC i Region Gävleborg, med omedelbar verkan.
2. Bevilja regionstyrelsen – Hälsoval tilläggsanslag 2016 med 335 000 kronor.
3. Tilläggsanslaget finansieras från budgetreserven i 2016 års budget.
4. Den beräknade helårskostnaden på 670 000 kronor arbetas in i budget 2017.

Sammanfattning

Hälso- och sjukvårdsnämnden har beslutat överföra Hepatit B-vaccination från det särskilda till det allmänna vaccinationsprogrammet. Det innebär att man kan använda sig av vaccin som även innehåller Hepatit B-vaccin. Det är för närvarande stora problem att få tag på det vaccin som använts hittills och som inte innehåller Hepatit B-vaccin. Leveransproblemen beräknas kvarstå åtminstone t.o.m. 2017. Barn som tillhör riskgrupper får redan idag vaccin som inkluderar vaccin mot Hepatit B kostnadsfritt, medan övriga barn får det till självkostnadspris.

Hälso- och sjukvårdsnämnden föreslår att vaccin som även innehåller Hepatit B-vaccin ska erbjudas kostnadsfritt till alla barn som är inskrivna vid BVC i Region Gävleborg, med omedelbar verkan. Nämnden föreslår även att uppvaccinering med Hepatit B-vaccin ska ske av de barn som enbart får en eller två doser av detta vaccin. Den ökade årskostnaden beräknas till 670 tkr. Kostnaden för ett halvår 2016 beräknas därmed till 335 tkr.

Det finns möjlighet att finansiera merkostnaden för ett halvår 2016 från budgetreserven i 2016 års budget. Eftersom såväl hälsocentraler som bedrivs i privat regi som de som bedrivs i egen regi har BVC, får tilläggsanslaget ges till Hälsovalet inom regionstyrelsen, som ersätter hälsocentraler med BVC för merkostnaden.

Postadress	Besöksadress	Telefon	Telefax	E-post	Ig@ig.se	Bankgiro	5031-9771
801 88 Gävle	Rektorsgatan 1	026-15 40 00	026-15 57 00	Internet	www.ig.se	Org. Nr.	232100-0198

Beslutsunderlag

- Tilläggsanslag till Hälsovalet för kostnadsfri vaccination mot Hepatit B på BVC
- §99 HSN Kostnadsfri vaccination mot Hepatit B på BVC på grund av vaccinationsbrist(155690) (o)_TMP
- TJ.skr. HSN. Kostnadsfri vaccination mot Hepatit B på BVC på grund av vaccinationsbrist(148085) (o)_TMP

Ärendet

Hälso- och sjukvårdsnämnden har beslutat överföra Hepatit B-vaccination från det särskilda till det allmänna vaccinationsprogrammet. Det innebär att man kan använda sig av vaccinet "Infanrix hexa", som även innehåller Hepatit B-vaccin, istället för Infanrix poliohib som tidigare använts inom Region Gävleborg. Det är för närvarande stora problem att få tag på Infanrix poliohib medan det för Infanrix hexa inte finns några leveransproblem. Leveransproblemen beräknas kvarstå åtminstone t.o.m. 2017.

Barn som tillhör riskgrupper får redan idag vaccin som inkluderar vaccin mot Hepatit B kostnadsfritt, medan övriga barn får det till självkostnadspris.

Hälso- och sjukvårdsnämnden föreslår att vaccin som även innehåller Hepatit B-vaccin, exempelvis "Infanrix hexa®", ska erbjudas kostnadsfritt till alla barn som är inskrivna vid BVC i Region Gävleborg, med omedelbar verkan. Nämnden föreslår även att uppvaccinering med Hepatit B-vaccin ska ske av de barn som enbart får en eller två doser av detta vaccin. Beräknad ökad årskostnad för att vaccinera de barn som idag inte får det kostnadsfritt uppskattas till 670 tkr. Kostnaden för ett halvår 2016 beräknas därmed till 335 tkr.

Budgetreserven i 2016 års budget uppgick vid fullmäktiges beslut om budgeten till 87,6 mnkr. Hittills har 5,4 mnkr tagits i anspråk. Det finns därför möjlighet att finansiera merkostnaden för ett halvår 2016 från budgetreserven. Den beräknade kostnaden för helår 2017 på 670 tkr får arbetas in i budget 2017. Eftersom såväl hälsocentraler som bedrivs i privat regi som de som bedrivs i egen regi har BVC, får tilläggsanslaget ges till Hälsovalet inom regionstyrelsen, som ersätter hälsocentraler med BVC för merkostnaden.

Svante Lönnbark
Regiondirektör

Bo Svedberg
Ekonomidirektör

Magnus Thureson
Chef Hälsoval Gävleborg